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Warszawa, 23 lipca 2019 r. 

KOMENTARZ 

 
dotyczy: projektu ustawy o zmianie ustawy o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia. Efektem proponowanych zmian może być zwiększenie 

liczby specjalistów, a co za tym idzie większa dostępność do profesjonalistów w poszczególnych 

dziedzinach ochrony zdrowia. 

 

W art. 1 projektu ustawy dokonano zmiany polegającej na uchyleniu ust. 2, który stanowi, że ustawa 

z 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie 

zdrowia nie dotyczy osób wykonujących zawody medyczne, dla których zasady uzyskiwania tytułu 

specjalisty określają przepisy regulujące wykonywanie tych zawodów. Uchylenie tego przepisu 

umożliwi osobom wykonującym zawody medyczne (np. lekarzom, pielęgniarkom, farmaceutom, 

fizjoterapeutom czy diagnostom laboratoryjnym) przystąpienie do specjalizacji w dziedzinie 

określonej w ustawie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 13 czerwca 2017 r. w sprawie 

specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia lub uznanie przez ministra 

zdrowia dorobku naukowego czy zawodowego, jeżeli w swoich regulacjach prawnych dotyczących 

specjalizacji nie będą mieli wskazanej tej dziedziny albo nie ma jednostki akredytowanej do 

prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego. 

 

Przy obecnych brakach kadrowych w ochronie zdrowia, jest to korzystna zmiana, która może 

wpłynąć na wzrost liczby zainteresowanych przystąpieniem do poszczególnych specjalizacji, co 

spowoduje zwiększenie wykwalifikowanej kadry medycznej. Regulacja otwiera możliwości 

uzyskiwania specjalizacji w dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia, gdy w katalogu 

dziedzin określonych dla specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów nie ma takiej dziedziny specjalizacji; 

także uzyskanie tytułu specjalisty np. w dziedzinie zdrowia publicznego przez farmaceutów, którzy nie 

mają w swoim katalogu dziedzin z zakresu farmacji – dziedziny zdrowie publiczne lub diagnostom 

laboratoryjnym, u których dziedzina zdrowie publiczne, pomimo że występuje w wykazie dziedzin, nie 

została uruchomiona. 
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Należy mieć nadzieję, że osoby uzyskujące tą drogą  specjalizacje będą cechować się właściwymi 

kompetencjami, przydatnymi w obszarze ochrony zdrowia, a – poza wzrostem kadry specjalistów –  

zyskamy  także specjalistów o wysokich kwalifikacjach i kompetencjach. Trudno ocenić możliwe 

zainteresowanie uzyskiwaniem specjalizacji w takim trybie w przypadku lekarzy, wśród których – w 

zasadzie każdy – ma już określoną, stabilną drogę zawodową. 

 
 

Kontakt do eksperta: 
 

Wiktor Masłowski 
przewodniczący Komisji BCC ds. usług zdrowotnych 
tel. 602 229 714 
e-mail: wiktor.maslowski@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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